

952**ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY**

z dnia 26 czerwca 2002 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w dziedzinie transportu kolejowego.

Na podstawie art. 16 ust. 2, w związku z art. 14 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz. U. z 2000 r. Nr 106, poz. 1126, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 42, Nr 100, poz. 1085, Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz. 1229, Nr 129, poz. 1439 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 grudnia 1996 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w dziedzinie transportu kolejowego (Dz. U. z 1997 r. Nr 4, poz. 23 i z 1999 r. Nr 16, poz. 153) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 4 w ust. 3 wyrazy „inspektora, o których mowa w § 10” zastępuje się wyrazami „wojewodę”;
- 2) w § 7 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Do praktyki zawodowej zalicza się także pracę w organach nadzoru budowlanego, związaną z koniecznością fachowej oceny zjawisk lub samodzielnego rozwiązania zagadnień architektonicznych i technicznych oraz techniczno-organizacyjnych, stanowiącą nie więcej niż połowę okresu praktyki wymaganej przy uzyskiwaniu uprawnień.”;
- 3) w § 8 w ust. 2 skreśla się wyrazy „ , o którym mowa w § 10 ust. 1”;

- 4) w § 9 w ust. 2 i w § 12 w ust. 2 skreśla się wyrazy „specjalistycznego”;
- 5) § 10 otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Wojewoda przeprowadza postępowanie w sprawie stwierdzenia przygotowania zawodowego oraz przeprowadza egzamin, przy pomocy komisji egzaminacyjnej.”;
- 6) użyty w § 11 w ust. 1, 4 i 5, w § 12 w ust. 1, w § 13 w ust. 4, w § 16 w ust. 5, w § 17 w ust. 1 i w § 18 w ust. 1, w różnych przypadkach, wyraz „inspektor” zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „wojewoda”;
- 7) w § 13 w ust. 4 wyrazy „Główny Inspektor Kolejnictwa” zastępuje się wyrazami „Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego”;
- 8) w § 15:
a) w ust. 1 wyrazy „przewodniczący komisji w porozumieniu z inspektorem” zastępuje się wyrazem „wojewoda”,
b) w ust. 3 wyrazy „przewodniczący komisji” zastępuje się wyrazem „wojewoda”;
- 9) w § 16:
a) skreśla się ust. 1 i 4,
b) w ust. 2 po wyrazie „komisji” dodaje się wyraz „egzaminacyjnej”;
- 10) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Kopię ostatecznej decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych przekazuje się Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w celu wpisania do centralnego rejestru.”;
- 11) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Opłatę za postępowanie kwalifikacyjne wnosi się na konto urzędu wojewódzkiego w dwóch ratach.”;
- 12) w § 22:
a) w ust. 1 wyrazy „Główny Inspektor Kolejnictwa” zastępuje się wyrazami „wojewoda, właściwy według miejsca zamieszkania wnioskodawcy”,
b) skreśla się ust. 3.
- § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Infrastruktury: *M. Pol*